vila; aclu , c;clestis Kegis Iribiiiial adituriis ,

actus conscientia; slimiilis pristino iliam nslitu-

endam splendoii edixisset , obstrinxissetque ea

religione filiiim Dioiiysium sceplri luTcredem

;

iiaud tamen adliuc rediiitegrataeraiit Ecclesiarum

jura, et universa Lusilania Gregorii X sanclione

constitutas Ecclesiasticas censuras contraxerat

:

quanquam superiori anno Uionysius oratores ad

Sedem Apostolicam ad coniponendas inlerprete

Pontiflce de regio et Ecclesiastico jure, quaj illum

inter et praesules intercedebant, controversias nii-

serat, atqiie aucforitate hoc Diploniate iiistruxe-

rat ' : « Noverlnt universl pra>senfis procurationis

seriem inspecturi, quod nos Dionysius Dei gratia

rex Portugallia; et Algarbii constituimus, facimus,

el ordinamus procuratores discrefos viros Mar-

tinum Petri, cantorem Elborensem, Jonnnem Mar-

tini,canonicumColimbriensemlatorespra!senfium,

quemlibet eorum in solidum, ad tractandum,

faciendum aucloritate Apostolica pacem, conipo-

sitionem, et concordiam ciiiii i^ra^lafis regnorum
nosfrorum super negotio, quod geriliir inter nos

et ipsos; et ad confirmandum ipsam compositio-

nem iuodis et poenis, quos et quas viderint expe-

dire iitilitati nostrae et regiiorum nostrorum ; et

ad faciendum omnia alia et singula, quae circa

praBiuissa facienda occiirrerint, et quodlibet pra;-

missorum ; ratum et firmum liabituri quidquid

per ipsos vel eorum alterum actum fuerit in prae-

missis. In cujus rei testimonium praesentem litte-

ram noslri sigilli muniiiiine fecimus communiri.

Datiim Colimbria; v die Junii, rege mandante,

Petrus Joannis notavit ^iaMCccxxvi », anno nimi-

ruin humanai saUitis mcclxxxvui.

17. Exceplis benevolentia Ajiostolica Lusitani

regis oratoribus, Nicolaus ineunle Februario ar-

cliiepiscopum et episcopos Lusitanos polestate

munlvit ', ut cum iis de paciscenda concordia

agerent. Quadragiiila erant coiitroversa capita,

quibus la;sum jus Ecclesiasficiim episcopi (lueie-

bantur : quie cum discussa essent, ad id regii ora-

tores descendere, ut professi fueriiit, Lusitanos

reges ab iis injuriis tem|ieiatiiros. Qua de re co-

ram cardd. Lafino Oslieusi episcopo, Petro tit.

• Ep. XX et sxin.— ^ Estat inserl. lilteris Nicol. IV. 1. i. Ep. l.

- 2 Eitant regis lil. apud Nicul. I. ii. ;iag. 117. num. 5U.

Ann. — ToMOs XXUI, - Rayn. IV.

S. M irci presbytero, et 15enedicto S. Nicolai iii

Carcere-Tulliaiio diacoiio divini et liumaiii jiiris

peiitissimo, (lui poslea apices Poiilificios Boiiifa-